
 
 

UCHWAŁA NR 427/LII/2023 
RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwany dalej 
„Programem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 będą 
pochodziły z dotacji celowej z budżetu państwa otrzymanej przez Gminę Bodzanów na podstawie 
art. 115 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na dofinansowanie realizacji przez Gminę 
Bodzanów zadania własnego z zakresu pomocy społecznej, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie z/s 
w Chodkowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Bodzanów 
 
 

Paweł Różański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1761



 
 

                                                                                                    Załącznik do Uchwały Nr 427/LII/2023 

                                                                            Rady Gminy Bodzanów z dnia 26 stycznia 2023 r 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY BODZANÓW 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” na rok 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodzanów z/s w Chodkowie 2023  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1761



 
 

Wstęp 

 

         Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią            

na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 

społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek     

oraz stan zdrowia.  

Usługa wsparcia, świadczona w ramach programu, obejmuje swoim zakresem wsparcie społeczne                 

oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego.  

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. dzięki wsparciu rodziny 

zabezpieczyć swoich podstawowych potrzeb, program ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego 

funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania przez nawiązanie współpracy pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe, a także 

wolontariuszami.  

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem moduł angażujący do jego realizacji wolontariuszy.  

 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwany dalej „Programem” 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Gminy Bodzanów w związku z ustanowieniem przez 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów”                

na 2023 rok. 

 

II. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1.01.2023 do dnia 31 grudnia 2023 

2. Do programu zakwalifikowane będą osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do ośrodka pomocy 

społecznej/centrum usług społecznych.  

3. Do programu można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 

przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 

uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej 

elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami,       

a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb.  

4. Gmina, do realizacji zadań określonych w programie może zaangażować wolontariuszy, w tym osoby 

zamieszkujące w najbliższym sąsiedztwie seniorów oraz organizacje pozarządowe.  

5. Realizacja programu nastąpi samodzielnie, tj. przez pracowników ośrodka pomocy społecznej/centrum 

wolontariatu przy GOPS Bodzanów.  

 

III. Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 

w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy.  

W realizację programu zaangażowani będą wolontariusze, w tym również działacze środowisk młodzieżowych 

i obywatelskich, w zakresie codziennego świadczenia pomocy osobom potrzebującym wsparcia.  

 

IV. Opis usługi wsparcia  

1. Wsparcie społeczne:  

 uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, w szczególności 

samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupy, itp.);  

 informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów.  

2. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego:  

 pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1761



 
 

 pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Federacji Polskich Banków Żywności, 

Polskiego Czerwonego Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy Caritas,  

 zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior),  

 zakup oraz dostarczanie seniorom ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o ile 

usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł,  

 wsparcie seniorów objętych usługami w ramach programu w formie okolicznościowych (świątecznych) 

paczek z artykułami żywnościowymi i higienicznymi,  

 wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, dowiezienie             

lub pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas 

wizyty,  

 pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept,  

 pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej 

wsparcia i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc 

w dowiezieniu seniora do urzędu,  

 pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora, tzw. usługi sąsiedzkie.  

 

V. Adresaci programu 

Bezpośrednimi adresatami są mieszkańcy Gminy Bodzanów, seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia.  

 

VI. Mechanizm udzielania pomocy w ramach programu:  

1. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia określonej w programie, 

zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio do GOPS Bodzanów               

z/s w Chodkowie.  

2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do właściwego, ze względu na miejsce 

zamieszkania seniora tj. GOPS Bodzanów z/s w Chodkowie.   

3. Pracownik ośrodka pomocy społecznej ustala z seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej wizyty 

w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby. 

4. Pracownik/koordynator programu ośrodka pomocy społecznej/centrum usług społecznych, po odbytej 

wizycie, określi szczegółowy zakres i terminy świadczenia usługi wsparcia.  

5. Jeżeli pracownik ośrodka pomocy społecznej stwierdzi, iż senior kwalifikuje się do świadczeń              

z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej – informuje o tym seniora.       

W takim przypadku ośrodek pomocy społecznej/centrum usług społecznych powinien wszcząć 

postępowanie w sprawie z urzędu.  

 

VII. Wydatkami kwalifikowalnymi w ramach programu będą m.in. następujące koszty:  

1. Wydatki związane z organizacją wolontariatu, w tym m.in.: środki ochrony osobistej, zwrot kosztów 

dojazdu wolontariusza do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, urzędu, w tym zwrot kosztów 

zakupu paliwa dla wolontariusza korzystającego z prywatnego samochodu przy realizacji zadań           

w ramach programu, bilety miejskie (koszty rozliczane według zasad obowiązujących w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Bodzanowie z/s w Chodkowie). 

1. Wydatki związane z organizacją pomocy sąsiedzkiej w tym m.in.: środki ochrony osobistej, zwrot 

kosztów dojazdu do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, urzędu, w tym zwrot kosztów 

zakupu paliwa dla osoby korzystającej z prywatnego samochodu przy realizacji zadań w ramach 

programu, bilety miejskie (koszty rozliczane według zasad obowiązujących w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Bodzanowie z/s w Chodkowie). 

2. Ubezpieczenie OC w związku z obrotem gotówką oraz ubezpieczenie NNW. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1761



 
 

3. Przyznanie dodatkowej gratyfikacji finansowej, zgodnie z przyjętym w danym ośrodku regulaminem 

wynagradzania dla pracowników ośrodka pomocy społecznej/centrum usług społecznych, 

bezpośrednio wykonujących zadanie w terenie, w tym rozeznających potrzeby seniorów w tym 

zakresie, jak również zajmujących się organizacją i koordynacją pracy wolontariuszy. 

4. Zwrot kosztów dojazdu do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, w tym zwrot kosztów 

zakupu paliwa do samochodu służbowego/prywatnego wykorzystanego przez pracowników ośrodka 

pomocy społecznej do realizacji zadań w ramach programu, bilety miejskie (koszty rozliczane według 

zasad obowiązujących w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bodzanowie z/s w Chodkowie). 

5. Działania promocyjno-informacyjne, w tym np. koszty druku plakatów, ulotek, artkuły w prasie 

lokalnej.  

6. Identyfikatory dla osób realizujących program w terenie.  

 

VIII. Finansowanie programu  

1. Na program przeznacza się środki finansowe w wysokości, pochodzące z dotacji celowej budżetu 

państwa w wys. 80 % na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Gmina  otrzyma dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 

własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania.  

 

3. Do zadań gminy należy:  

1. Koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją programu w gminie. 

2. Rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 65 lat i więcej w danej gminie. 

3. Przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Złożenie do właściwego wojewody, za pośrednictwem CAS, zapotrzebowania na środki uwzględniając 

liczbę osób w wieku 65 lat i więcej oraz potrzeby występujące w danej gminie. 

5. Przekazanie wojewodzie rocznego sprawozdania z realizacji programu. 

 

IX. Monitoring programu  

1. Roczne sprawozdanie z realizacji programu Wójt Gminy Bodzanów przekazuje się do wojewody          

w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r.  

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1 i 3, są przekazywane w postaci elektronicznej,                         

za pośrednictwem CAS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Kierownik GOPS Bodzanów 

Mirosława Żaglewska 

 

na podstawie programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn."Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1761


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik

		2023-02-10T11:14:18+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




